CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA Nº 06/2016/AP/GMS
ATA  DA  AUDIÊNCIA  PÚBLICA  PARA  AVALIAÇÃO  DO  RELATÓRIO
MUNICIPAL DE GESTÃO EM SAÚDE – RMGS – MGS 2º QUADRIMESTRE/2016
Aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis, ás treze horas na
Sala  de  Sessões  Joaquim  de  Deus  Nunes,  da  Câmara  Municipal  de  Vereadores,  sob  a
coordenação  do  vereador  Carlos  Rodnei  Ribeiro  Jacondino,  presidente  da  Comissão  de
Finanças, Economia, Orçamento, Planejamento, Fiscalização e Controle, teve inicio a presente
audiência  pública,  em atenção ao disposto  no Ofício Nº 178/2016/GP/SMS do Secretário
Municipal de Saúde e Edital Nº 006/16/AP. Inicialmente foi dada ciência dos objetivos da
audiência pública em atendimento a legislação vigente. Na sequência presidente agradeceu a
presença  secretário  municipal  de  saúde  –  Demaicon  Peter,  colocando  a  palavra  a  sua
disposição para as explanações iniciais. Demaicon Peter – agradeceu a gentileza da casa no
atendimento de sua solicitação, quanto a apresentação do relatório do segundo quadrimestre
de dois mil e dezesseis da Saúde no Município de Canguçu. Inicialmente fez apresentação dos
dados estatísticos, entregando um resumo da gestão financeira do quadrimestre, salientando
que  os  maiores  gastos  são  com  pessoal.  Não  havendo  mais  questionamentos,  presidente
declarou encerrada a presente audiência agradecendo a presença de todos, sendo que eu Nilso
Pinz – Oficial Legislativo – designado lavrei a presente ata, a qual, depois de aprovada, será
assinada  pelo  presidente,  sendo  que  os  demais  membros  constam  em  livro  de  presença
próprio.#####################################################################

CARLOS RODNEI RIBEIRO JACONDINO
Presidente da Comissão de Finanças, Economia, Orçamento, Planejamento, Fiscalização e

Controle

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

1